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Słowa kluczowe Łańcuchów, nazwiska

 
Najstarsze nazwiska rodzin z Łańcuchowa
Pracując w terenie, chodząc po wsiach, zauważyłem, że w pewnych okolicach są
zasiedlone  pewne  rodziny.  I  tak  na  przykład  w  słynnej  komunistycznej  wsi
Przypisówka było pełno Wójtowiczów. Jak tam zajechałem, musiałem wtedy spisać, z
ramienia PZU zresztą, protokoły ubezpieczeń, to we wsi było tylu Wójtowiczów, że
się pisało imię ojca, imię matki, imię żony i jeszcze koniecznie przezwisko: Piórko,
Burek  albo  innego typu  nazwiska.  Wieś  liczyła  około  dwustu  numerów i  rodzin
Wójtowiczów było też około dwustu. 
W pobliżu miejscowości Firlej jest cała wieś zamieszkała przez rodzinę Cybulów.
Każdy gospodarz albo jego rodzina albo matka to zawsze Cybul. A we wsi Antoniów,
która  liczyła  około  czterystu  gospodarstw,  w tym czasie  kiedy  ja  tam bywałem,
większość, przynajmniej połowę mieszkańców stanowiła rodzina Chudzików. Będąc
przy powiecie Lubartów zwróciłem uwagę, że często występuje nazwisko Mitura,
kojarzyło mi się ono z nazwiskiem Wigura, Pajura i tym podobnymi nazwiskami, o
podobnych końcówkach. I Miturowie w wielkiej ilości zamieszkiwali w Kocku i jego
okolicach  oraz  w  okolicach  Dysa.  Będąc  na  Podkarpaciu  masowo  napotkałem
nazwisko Szczurków. Tak że nazwiska kojarzą mi się zawsze z pewną okolicą albo z
pewną miejscowością.
Jeśli chodzi o Łańcuchów, to dość ciekawa sprawa, gdyż czytając książkę o królu
Janie Sobieskim, wyczytałem, że na dworze Władysława, księcia krakowskiego,
panującego nad swoimi braćmi, synami Krzywoustego występował Dobek, jak w tej
powieści  wyczytałem Niemiec,  wielki  przyjaciel  Elżbiety,  żony Władysława,  a ta
Elżbieta byłą córką cesarza niemieckiego. Dobek ten, Niemiec, jak pisze autor, był
bardzo powolny wszelkim jej rozkazom. Ale co się okazuje, że w książce napisanej
przez  Kajetana  Suffczyńskiego,  używającego pseudonimu Bodzantowicz,  który
napisał książkę pod tytułem „Zawsze oni” ściśle dotyczącą rodziny Suffczyńskich i
Łańcuchowa, wymienia w niej Dobka, który zamieszkiwał w Ostrówku. Przyjeżdżał do
Łańcuchowa, ożenił się bodajże nawet w Łańcuchowie. A ja w swoim życiu, będąc w



Łęcznie,  we współczesnych zupełnie  czasach stwierdzam,  że tam zamieszkuje
rodzina Dobków, która zamieszkuje u wylotu Łęcznej w kierunku Lublina ostatnie
dwa,  trzy,  cztery  domy  przed  odnogą,  która  idzie  w  kierunku  szosy  w  stronę
Lubartowa. Tak że to chciałem powiedzieć, że z Łańcuchowem kojarzy się nazwisko
Dobków. I że nazwisko to występuje w Polsce już w trzynastym wieku.
We wsi  Łańcuchów pamiętam kilka,  może nawet kilkanaście nazwisk,  ponieważ
dogłębnie  badałem  historię  Łańcuchowa,  więc  najstarszymi  rodzinami  w
Łańcuchowie, to co pamiętam, to są rodziny Kiszczaków, Gumieniaków i bodajże
Maciejewskich.

 
Data i miejsce nagrania 2019-04-25, Różanka

Rozmawiał/a Dagmara Spodar

Transkrypcja Weronika Prokopczuk

Redakcja Maria Radek

Prawa Copyright © Ośrodek "Brama Grodzka - Teatr NN"


